

PROTOKÓŁ Nr 12

z posiedzenia Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego,

Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

w dniu 08 września 2008 r.

Przewodniczący Komisji, radny D.Kopeć powitał członków Komisji i zaproszonych gości.

Lista członków Komisji i gości obecnych na posiedzeniu Komisji są załącznikiem nr 1 i nr 2.

Proponowany porządek obrad:

- 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 9 czerwca 2008r. (protokół do wglądu w Biurze Rady).*
- 2. Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie:*
 - zmiany w Uchwale Nr 352/XLI/01 Rady Miasta Milanówka z dnia 27 listopada 2001 r. w sprawie wydzielienia z zasobu mieszkaniowego Gminy Milanówek lokali mieszkalnych w Milanówku na czas trwania stosunku pracy,*
 - zmiany w Uchwale Nr 337/XXIX/05 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 grudnia 2005 r. w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Milanówek na lata 2006-2010,*
- 3. Opinia Komisji o projekcie Porozumienia społecznego w sprawie rozwiązań komunikacyjnych na terenie Miasta Milanówka.*
- 4. Sprawy różne.*

Ad 1.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 9 czerwca 2008r.

Członkowie Komisji przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia bez uwag.

Ad 2.

Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie:

- zmiany w Uchwale Nr 352/XLI/01 Rady Miasta Milanówka z dnia 27 listopada 2001 r. w sprawie wydzielienia z zasobu mieszkaniowego Gminy Milanówek lokali mieszkalnych w Milanówku na czas trwania stosunku pracy,*
- zmiany w Uchwale Nr 337/XXIX/05 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 grudnia 2005 r. w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Milanówek na lata 2006-2010.*

P.o. Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej pani E.Tatarek omówiła projekty uchwał jw. Projekty uchwał wraz z uzasadnieniem stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji zauważył, że są to zmiany kosmetyczne dot. powyższych projektów uchwał. Zmiana wprowadzona do projektu jednej uchwały powoduje zmianę w następnych projektach uchwały.

Komisja w *jednogłośnym, pozytywnym* głosowaniu przyjęła ww. projekty uchwał jak wyżej.

Ad 3.

Opinia Komisji o projekcie Porozumienia społecznego w sprawie rozwiązań komunikacyjnych na terenie Miasta Milanówka.

Burmistrz J.Wysocki podkreślił, że „inicjatywę, co do podpisania stosownego Porozumienia między organizacjami poza rządowymi a samorządem naszego miasta wykazały przedstawicielki tychże organizacji (**pani K.Czajkowska-Strawińska i pani J.Mietelska**), które aktywnie działają w kwestii dróg alternatywnych, drogi 719.. Burmistrz zauważył, że Porozumienie jest zasadne i rekomenduje je Komisji do zaopiniowania pozytywnego. Jest to konsekwencja wcześniejszej współpracy i doświadczeń związanych z relacji wzajemnych między samorządem milanowskim a organizacjami pozarządowymi. Sformułowania tego Porozumienia są na tyle uniwersalne, że nie powinny powodować jakichkolwiek kontrowersji. Projekt Porozumienia został przesłany przedstawicielom organizacji w Zespole Roboczym ds. obwodnicy. Po przekazaniu materiału nie wpłynęły żadne wnioski, uwagi odnośnie Porozumienia. Koncepcja jest taka, aby na najbliższej sesji, Rada upoważniła pana Przewodniczącego do podpisania tegoż Porozumienia wraz z ze mną”.

Radny K.Wójcik zapytał autorki Porozumienia, co daje nam podpisanie takiego Porozumienie.

Pani J.Mietelska odpowiedziała, że uchwałę można zmienić, wycofać się z niej a z Porozumienia nie. Porozumienie ma wytyczać kierunek postępowania. Tak naprawdę ma to Porozumienie pozwolić panu Burmistrzowi zabiegać o to, żeby nasza wersja drogi miała jakieś szanse ujrzenia światła dziennego...

Radny W.Parol wyraził swoje wątpliwości odnośnie dojścia do porozumienia z Grodziskiem Maz.

Pani J.Mietelska odpowiedziała, że nie jest to Porozumienie z Grodziskiem Maz. to jest Porozumienie pomiędzy organizacjami poza rządowymi Radą Miasta i Burmistrzem.

Powyższa argumentacja nie przekonała **radnego W.Parola**.

Obecny na posiedzeniu Komisji **Przewodniczący Rady** wyjaśnił, że Stanowisko Rady Miasta jest niepodważalne. Pan Burmistrz G.Benedykciński będzie działał na rzecz południowej obwodnicy. My jako Rada musimy stanąć tak, żeby nasza wola była naszą wola, a nie Burmistrza G.Benedykcińskiego.

Radna K.Słowik zauważyła, że Rada z wielkim trudem wypracowała swoje stanowisko i nie ma się czego wstydić. Burmistrz Grodziska nie może wybudować obwodnicy do granic Milanówka, bo nie nikt mu na to nie da pieniędzy.

Rozgorzała dyskusja na temat sformułowań w treści Porozumienia.

Mieszkaniec pan J.Ewertowski (Stowarzyszenie Droga Królewska) wyraził opinię, że Porozumienie jest zbyt ogólnikowe i nie ma według Stowarzyszenia żadnego znaczenia. Przypomniął, że pracował zespół roboczy przy Burmistrzu, który posunął się dalej w swoich ustaleniach, skonkretyzował wypowiedzi, mówił jakie ma wnioski Wyraził opinię, że Stowarzyszenie nie podpisze tego Porozumienia. Pan J.Ewertowski omówił wszystkie niefortunne według niego sformułowania.

Radna B.Utrata zwróciła uwagę, że tego rodzaju Porozumienie Społeczne jest konieczne do otrzymania środków na budowę obwodnicy. Obwodnica ma nie przebiegać przez Milanówek, taką opinię wyrażono w Stanowisku, które nadal obowiązuje.

Pan J.Ewertowski podtrzymał swoje zdanie.

Radny K.Wójcik poprosił o uzupełnienie Porozumienia poprzez dodanie: „i wariantowanie trasy zgodnie ze Stanowiskiem Rady Miasta”.

Członkowie Komisji poparli wniosek jak wyżej.

Burmistrz J.Wysocki przypomniał, o rozmowie, którą mają podjąć Rady Grodziska Maz. i Milanówka. Nadmienił, że wkrótce powinniśmy otrzymać stosowne od Rady Grodziska Maz. stosowne pisma. Burmistrz wyraził opinię, że takie Porozumienie powinno zostać podpisane.

Pani K.Czajkowska-Strawińska przytoczyła kilka niepocholebnych opinii Rady Grodziska Maz. (np. blokowania budowy obwodnicy).

Radny W.Parol zapytał, jaki jest termin złożenia Porozumienia.

Burmistrz odpowiedział, że terminów żadnych nie ma. Porozumienie zostało wysłane do Stowarzyszeń, ale nie doczekaliśmy się żadnego odzewu.

Przewodniczący Komisji przypomniał o dokonaniu poprawki projektu Porozumienia w punkcie 3. podpunkt 2. Druga korekta na samym końcu Porozumienia: „Powyższe załączniki stanowią integralną część niniejszego Porozumienia”.

Radny K.Wójcik zapytał, które organizacje pozarządowe deklarują podpisanie Porozumienia.

Odpowiedziano, że Stowarzyszenie „Przyjazna Komunikacja”, Towarzystwo Miłośników Milanówka, Stowarzyszenie „Nasze Miasto”.

Zastępca Burmistrza B.Korycki wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie zmiany redakcyjnej do Porozumienia: żeby wykreślić pogrubione „w związku powyższym” i zastąpić: „strony uznają za konieczne”

Burmistrz J.Wysocki wyraził opinię, że idealnym rozwiązaniem byłoby to, że organizacje dogadują się, podpisują i przedstawiają propozycje Radzie.

Rozgorzała dyskusja.

Burmistrz zwrócił uwagę, że Rada swoje Stanowisko podjęła a organizacje nie...

Burmistrz obiecał, że ponowi próbę zmotywowania organizacji do przedstawienia swojego zdania odnośnie Porozumienia.

Przewodniczący Rady przekazał informację, że radny powiatu grodzkiego pan J.Motała wyraża chęć podpisania Porozumienia.

Burmistrz poinformował, że daje organizacjom pozarządowym dwa tygodnie na wniesienie poprawek, potem organizujemy spotkanie z organizacjami pozarządowymi w celu wypracowania konsensusu, potem przedstawiamy Radzie, albo nie, bo nie mamy co przedstawić...

Radny K.Wójcik zauważył, że musi być ono zgodne ze Stanowiskiem Rady.

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt Porozumienia nie będzie w związku z powyższym opiniowany tj. głosowany w dniu dzisiejszym.

Burmistrz J.Wysocki przedstawił plan postępowania a mianowicie; przed kolejną sesją będzie termin dwutygodniowy na wniesienie uwag, spotkania z organizacjami, posiedzenie Komisji.

Ad 4.

Sprawy różne.

Burmistrz J.Wysocki omówił korektę budżetu w obszarach interesujących Komisję.

Burmistrz poinformował, że „po stronie dochodów są zwiększenia, które powinny zainteresować Komisję otóż 8 000 zł w dziale 900, rozdział 900 04 otrzymamy w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania p.t. „Walka ze szkodnikiem kasztanowców, szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem”.

Ponadto w dziale 925, rozdziale 925 03, kolejna kwota dotacji z WFOŚ i GW 11 717 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie pielęgnacji drzew pomników przyrody (dotacje nie są zwrotne, dlatego podwójnie cenne).

Po stronie wydatków, to co jest na pograniczu Komisji Praworzędności i Komisji Budżetowej, czyli wydatki na cele Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Planujemy zwiększenie dotacji w dziale 700, rozdziale 700 04, planujemy zwiększenie dotacji celowej o 63 000 zł w tym jest kwota 18.000 zł na dodatkowe boisko do siatkówki plażowej, które zostało wykonane a chcielibyśmy wyrównać środki, a 45.000 zł na modernizację lokali na posesji przy ul. Leśny Ślad 4, lokale 5 i 6. W dziale 754, rozdziale 754 04 kwota 9.000 zł dla Policji (chodzi o zabezpieczenie dodatkowych dyżurów naszej Policji). W dziale 900, rozdziale 900 04 w wydatkach zwiększamy kwotę o 38.000 zł na zieleni w tym 10.000 zł na zakup materiału roślinnego, § 4210 planowane nasadzenia w modernizowanej ul. Słowackiego, nowe drogi, modernizacje zieleni. Kolejno to usługi w tym samym rozdziale, 28.000 zł, co pozwoli zaangażowanie środków w wysokości 50.000 zł w sumie ze środkami, które są już zaplanowane na umowę pielęgnacji zieleni miejskiej, czyli na usługi. Istotna rzecz dla państwa ważna to § 4270 i § 6050. Otóż zwiększenie środków na budowę ścieżek ekologicznych – (wyliczone przez panią ogrodnik i pracowników TOM), rozwidlenie w kierunku Parkowej oraz ekologiczna ścieżka wzdłuż rzeki Rokitnicy.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie korektę w budżetu w działach dot. Komisji. Członkowie Komisji w **jednogłośnie** głosowaniu przyjęli korektę budżetu.

Radna B.Utrata wyraziła swoje zaniepokojenie stanem dębów na swojej posesji. Liście dębów pokryte są szarym nalotem. Radna poprosiła o sprawdzenie, co jest tego powodem.

Mieszkanca **p. A.Krawczyk** poprosiła o odgródzenie „Łęgów na Skraju” od osiedla TBS celem wyeliminowania przechodzenia na skrót.

Prośba wywołała dyskusję.

Radna B.Utrata wystąpiła o odgródzenie torów kolejowych od kładki do wysokości ulicy Wielki Kąt ze względu na bezpieczeństwo dzieci z pobliskich szkół.

Burmistrz odpowiedział, że stawianie siatki nic nie da, kolej ma wprowadzić specjalne ekrany do 2012 roku i dopiero to może rozwiązać problem, niemniej rozważy problem.

Radna B.Osiadacz zapytała, czy zostaną zamontowane stojaki na rowery przy targowisku miejskim.

Burmistrz zobowiązał się udzielić odpowiedzi w tej kwestii na najbliższej sesji.

Radny W.Parol zgłosił uszkodzenie krawężników i studzienki telekomunikacyjnej na ulicy Nadarzyńskiej, ul. Różanej i ul. Wesolej. Radny wyraził opinię, że patrolująca ulice Straż Miejska i pracownicy TOM-u powinni zwracać uwagę na takie rzeczy i zgłaszać odpowiednim organom.

Radna B.Wiśniewska zwróciła uwagę, że zgłasza zauważone uszkodzenia w jezdniach chodnikach do Burmistrzów i są one natychmiast naprawiane.

Burmistrz poinformował, że uczuli odpowiednie komórki.

Radna B. Wiśniewska przekazała w imieniu mieszkanki osiedla Gospodarska skargę na firmę, która pozostawiła bałagan po budowie kanalizacji (pozostawione zwały piasku i potłuczone kręgi studzienne itp.).

Radna E. Kubek poprosiła o wyrównanie dróg osiedla Gospodarska po budowie kanalizacji.

Mieszkancka pani A. Krawczyk spytała o odpowiedź na pismo, które złożyła do komisji na temat parkingów na ulicy Warszawskiej.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że nie otrzymał żadnego pisma, zwrócił uwagę, że być może pismo wpłynęło po wysłaniu porządku obrad.

Pani A. Krawczyk wyraziła swoje niezadowolenie z tego powodu.

Pani A. Krawczyk zreferowała zgłoszoną w piśmie sprawę i wyraziła obawę, że zbyt duża ilość miejsc parkingowych spowoduje, że mieszkańcy okolicznych miasteczek będą u nas parkowali swoje samochody na czas wyjazdu do pracy.

Burmistrz J. Wysocki wyjaśnił, że temat sięga III kadencji Rady, kiedy to wskazano (inicjatywa PKP przy wsparciu samorządu) miejsca na parkingi. Burmistrz sprawdzi sprawę i udzieli odpowiedzi na sesji.

Radny K. Wójcik poprosił o doprecyzowanie przez księdza proboszcza, gdzie znajduje się Zarząd Cmentarza (sprawa dotyczy ogłoszeń na bramach cmentarnych).

Mieszkancka pani J. Mietelska spytała, czy po remoncie ulicy Słowackiego zostaną powrotem zamontowane spowalniacze.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokolowała
Z kasy magnetofonowej
Ewa Flakiewicz

Przewodniczący Komisji

Dariusz Kopceć
Radny Dariusz Kopceć